
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 1 

 

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
--  

KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ČČÁÁSSTT  
k veřejné zakázce na dodávky 

dle § 14 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 
 

zadávané v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 
 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho 
příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 

dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 
 

Identifikační údaje centrálního zadavatele (dále také „centrální zadavatel“ nebo „zadavatel“) 

Název Statutární město Opava 

Adresa Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava - Město 

IČ 00300535 

DIČ CZ00300535 

Číslo účtu 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

ID datová schránka 5eabx4t 

Oprávněná osoba Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

Kontaktní osoba ve věcech 
veřejné zakázky 

Ing. Milena Skazíková, referentka oddělení veřejných zakázek 

E-mail zakazky@opava-city.cz 

Telefon 
+420 553 756 431 
+420 733 784 700 

URL (internetová) adresa www.opava-city.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.opava-city.cz/ 

 

mailto:zakazky@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 2 

Kvalifikační část zadávací dokumentace je součástí kompletní zadávací dokumentace a obsahuje 
podrobnou specifikaci požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů, a je pro 
dodavatele závazná. Nesplnění požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace vede 
k vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. Kvalifikační část zadávací dokumentace 
v elektronické formě je součástí kompletní zadávací dokumentace, která je uveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový a neomezený přístup na profilu zadavatele – elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek zadávacího řízení, 
předává písemně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, popř. písemně prostřednictvím 
datové schránky (pokud to zákon umožňuje), písemně e-mailem (pokud to zákon umožňuje) nebo 
jinak v souladu s ustanovením § 211 zákona, a to v českém jazyce na adresy, které dodavatelé 
uvedou ve svých nabídkách. Nabídku lze zpracovat jen na základě zadávací dokumentace. Účastník 
je povinen se seznámit se zadávací dokumentací a před podáním nabídky si případné nejasnosti 
vyjasnit u zadavatele formou, kterou stanoví zákon. 
 
Veškeré úkony včetně předložení nabídky – tj. i dokladů prokazujících kvalifikaci, se provádějí 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Dodavatel je povinen se v systému 
E-ZAK registrovat. Veškeré informace týkající se elektronického nástroje (uživatelská příručka, 
manuál elektronického podpisu) jsou dostupné na úvodní stránce: https://zakazky.opava-city.cz/. 
Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Způsob a forma vkládání a podepisování nabídky je uvedena 
v Zadávací dokumentaci – textové části. 
 
Zadavatel uvítá, pokud budou veškeré doklady o kvalifikaci v rámci elektronické nabídky vloženy 
do souboru nazvaného „Doklady o kvalifikaci“. 
 
 
 
 
 
OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – KVALIFIKAČNÍ ČÁST: 
 
1. ROZSAH ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 3 
2. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 3 
3. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZÁKONA A ZPŮSOBY JEJÍHO PROKÁZÁNÍ 5 
4. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ZÁKONA A ZPŮSOBY JEJICH PROKÁZÁNÍ 6 
5. TECHNICKÉ KVALIFIKACE PODLE § 79 ZÁKONA A ZPŮSOBY JEJÍHO PROKÁZÁNÍ 6 
6. ZMĚNY V KVALIFIKACI 7 
 

https://zakazky.opava-city.cz/


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 3 

1. Rozsah způsobilosti a kvalifikace 
 

1.1 Splnění způsobilosti a kvalifikace 

Podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení je prokázání způsobilosti a kvalifikace dodavatelem 
ve lhůtě pro podání nabídek. Podmínky způsobilosti a kvalifikace stanovené zadavatelem prokáže 
dodavatel, který: 

 prokáže základní způsobilost podle § 74 odst. 1 až 3 zákona, 

 prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona, 

 prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 
 
 

2. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 
 
2.1 Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona po účastnících zadávacího 

řízení předložení kopií dokladů k prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace. 
Zadavatel nepřipouští možnost nahrazení požadovaných dokladů k prokázání způsobilosti 
či kvalifikace čestným prohlášením. 
 

2.2 Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad požadovaný 
zadavatelem v této kvalifikační dokumentaci, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona 
oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 
 

2.3 Pokud je v této kvalifikační dokumentaci zákonem nebo zadavatelem požadováno předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením 
§ 45 odst. 3 zákona předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, může si vyžádat předložení ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků (zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích 
a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů). Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 

2.4 Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (zákon 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 

2.5 Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu 
s ustanovením § 46 odst. 1 zákona požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 
objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 
stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 
 

2.6 Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; 
nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 zákona doplněna na základě žádosti 
podle § 46 odst. 1 odstavce o údaje, doklady, vzorky nebo modely které nebudou hodnoceny podle 
kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek 
účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění 
podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 4 

 
2.7 Dodavatel může podle § 86 odst. 2 zákona vždy nahradit zadavatelem požadované doklady 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 zákona není 
povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 
osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení identifikuje veřejnou zakázku, v níž 
zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložil. 
 

2.8 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 zákona). 

 
2.9 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ustanovením 
§ 81 zákona doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci. 
 

2.10 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s ustanovením § 82 zákona základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 

2.11 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část ekonomické 
kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
požadované zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, 
musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
2.12 Společné prokazování kvalifikace 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona může v zadávací dokumentaci stanovit bližší 
pravidla pro prokazování profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2, ekonomické kvalifikace nebo 
technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují 
kvalifikaci prostřednictvím jiných osob; zadavatel však nesmí vyloučit pravidla stanovená v § 82 a 
84. Pokud zadavatel nestanovil jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 
 

2.13 Prokazování kvalifikace Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228) 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 5 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilosti podle § 74. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

2.14 Prokazování kvalifikace Certifikátem vydaným v systému certifikovaných dodavatelů (§ 234) 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d). 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž 
má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 

Certifikát se vydává v jazyce českém v listinné nebo elektronické podobě (§ 239 odst. 2). 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání (§ 239 odst. 3). 
 

2.15 Prokazování kvalifikace vybraným dodavatelem 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu 
k předložení 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 7 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení 
(vybraného dodavatele), který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky. 

 

 

3. Základní způsobilost podle § 74 zákona a způsoby 
jejího prokázání 

 

3.1 Způsobilým není dodavatel, který (§ 74 odst. 1) 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákona nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (dle § 187 občasného zákoníku), proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 6 

(dle § 136 insolvenčního zákona), vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Podle § 74 odst. 2 zákona je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
splňovat 
a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podle § 74 odst. 3 zákona účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 
§ 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 
3.2 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením (§ 75 odst. 1): 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 3.1 bod a), (zadavatel upozorňuje 
dodavatele na skutečnost, že je třeba doložit výpis z evidence Rejstříku trestů příslušných 
fyzických osob a rovněž výpis z evidence Rejstříku trestů příslušných právnických osob), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 3.1 bod b), 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 3.1 bod b), 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 3.1 bod c), 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 3.1 bod d), 
 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 3.1 bod e). 
 

 

4. Profesní způsobilost podle § 77 zákona a způsoby 
jejich prokázání 

 
4.1 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona). Zadavatel požaduje po dodavateli předložení kopie 
tohoto dokladu v nabídce. 

 
 

5. Technické kvalifikace podle § 79 zákona a způsoby 
jejího prokázání 

 
5.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje podle: 
 

§ 79 odst. 2 písm. b) zákona 

seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 3 rok před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

„Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období 
dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 

 

Zadávací dokumentace – kvalifikační část                                                                                                   strana 7 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň 3 významné dodávky zemního plynu realizované formou postupného 
nákupu v objemu každé zakázky nad  18 000 MWh/rok. 

 
 

6. Změny v kvalifikaci 
  

6.1 Při změnách kvalifikace je povinen účastník postupovat v souladu s ustanovením § 88 zákona. 
 
 
 
V Opavě dne 24. 3. 2021 
 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Ing. Milena Skazíková 
oddělení veřejných zakázek 
kancelář tajemníka 
Magistrát města Opavy 
  
Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
tel.: +420 553 756 431 
mob.: +420 733 784 700 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 

mailto:zakazky@opava-city.cz

		2021-03-25T06:16:29+0000
	Not specified




